МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.12.2024  № 4452-пм

г. Магадан

О приведении органов управления и сил Магаданского городского

звена Магаданской областной территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций в режим функционирования повышенной готовности на

период проведения новогодних и рождественских праздников

В целях обеспечения безопасности населения, предупреждения

возможных чрезвычайных ситуаций, обеспечения бесперебойного

функционирования объектов первоочередного жизнеобеспечения

населения, объектов социальной сферы, обеспечения пожарной

безопасности и правопорядка на территории муниципального образования

«Город Магадан», в соответствии с разделом 3 Положения о Магаданском

городском звене Магаданской областной территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением мэрии города

Магадана от 31.03.2017 № 882, на основании протокола комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Магадана

№ 12 от 16.12.2024, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан»,  мэрия  города  Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Привести в режим функционирования повышенной готовности

органы управления и силы Магаданского городского звена Магаданской

областной территориальной подсистемы единой государственной системы

2

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 16-00 часов 16

декабря 2024 года до 09-00 часов 9 января 2025 года.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций мэрии города Магадана»

(далее - МКУ «УГОЧС мэрии г. Магадана») (Беседин):

2.1. Привести в готовность силы и средства поисково-спасательной

службы.

2.2. Проверить систему уличного оповещения.

2.3. Проверить прямые каналы связи и радиоканалы.

2.4. Подготовить обобщенные графики дежурства ответственных лиц

на выходные и праздничные дни.

2.5. Подготовить обобщенный доклад мэру г. Магадана о готовности

сил и средств городского звена РСЧС.

3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной

инфраструктуры мэрии города Магадана (далее – Департамент ЖКХ и КИ)

(Худинин):

3.1. В срок до 26.12.2024 организовать проведение практических

тренировок на объектах тепло- и водоснабжения на предмет отключения

электроэнергии и ввода в эксплуатацию резервных источников

электропитания с участием представителя МКУ «УГОЧС мэрии г. Магадана».

3.2. Графики тренировок направить в Единую дежурно-диспетчерскую

службу муниципального образования «Город Магадан» до начала тренировок.

3.3. Организовать контроль за созданием нормативного

(неснижаемого) запаса топлива на котельных МУП города Магадана

«Магадантеплосеть» для резервных источников электропитания.

4. Департаменту ЖКХ и КИ, департаменту строительства,

архитектуры, технического и экологического контроля мэрии города

Магадана (Горностаева) взять под личный контроль готовность

подведомственных предприятий, учреждений к обеспечению бесперебойной

3

работы аварийных бригад и техники в период проведения праздничных

мероприятий.

5. Департаменту образования мэрии города Магадана (Юрздицкий),

комитету по физической культуре, спорту и туризму мэрии города Магадана

(Чуйченко), управлению культуры мэрии города Магадана (Шумкова),

управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города

Магадана (Глазырина) принимать незамедлительные меры по расчистке крыш

зданий и прилегающих территорий от снега и образовавшейся наледи.

6. Муниципальному бюджетному учреждению города Магадана

«Горсвет» (Михайлов) при необходимости обеспечить привлечение

автовышки в выходные и праздничные дни для расчистки крыш зданий от

снежных козырьков и ледяных сосулек.

7. Муниципальному казенному учреждению города Магадана

«Городское эксплуатационно-линейное управление дорог» (Махалин) и

муниципальному бюджетному учреждению города Магадана «Комбинат

зеленого хозяйства» (Гаврилов) при необходимости обеспечить привлечение

погрузчика при проведении аварийно-спасательных и других неотложных

работ.

8. Заказчикам резерва материальных ресурсов муниципального

образования «Город Магадан» осуществить комиссионные проверки наличия

и состояния резерва, результаты которых предоставить в МКУ «УГОЧС мэрии

г. Магадана» в срок до 26.12.2024.

9. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Магадану (Визнович) обеспечить правопорядок и

общественную безопасность в период подготовки и проведения новогодних и

рождественских праздников.

10. Рекомендовать областному государственному казенному

учреждению «Пожарно-спасательный центр гражданской обороны, защиты

населения, территорий и пожарной безопасности Магаданской области»

4

(Бородин) усилить дежурные смены личным составом и техникой на период

новогодних и рождественских праздников.

11. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                           Ю. Гришан